
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº32 10/06/2015  Pág: 1

Compras e Licitação TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 24/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para contrata-
ção de microempresas - me, empresas de pequeno 
porte - epp ou equiparadas para aquisição de instru-
mentos musicais para atender as necessidades do 
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, 
a fim de complementar o trabalho social com a famí-
lia e prevenir a ocorrência de vulnerabilidade e risco 
social.
Para atender o Fundo Municipal de Assistência So-
cial, conforme estabelecido no Termo de referência 
do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrên-
cia a registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao 
mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 03, 05 E 06. 
MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA-ME -  CNPJ Nº - 
71.107.320/0001-93
VALOR TOTAL DE R$8.483,40 (OITO MIL E QUATROCEN-
TOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

O ITEM: 04, NÃO FOI ADQUIRIDO, AO SETOR DE COM-
PRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

   Igaratinga, 09 de Junho de 2015.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 23/15 de que trata este processo 
objetivou a seleção da melhor proposta, para 
contratação de microempresas - me, empresas 
de pequeno porte - epp ou equiparadas para 
aquisição de inseticida, óleo mineral, raticida e 
termonebulizador portátil para atender o pro-
grama da vigilância epidemiológica. 
Para atender o Fundo Municipal de Saúde, con-
forme estabelecido no Termo de referência do 
Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu nor-
malmente até a presente data, sem qualquer 
ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo 
à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 03 E 04. 
DESINSETIZADORA LEOPOLDINA LTDA-ME -  CNPJ 
Nº - 07.587.875/0001-80
VALOR TOTAL DE R$28.258,70 (VINTE E OITO MIL 
E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

   Igaratinga, 09 de Junho de 2015.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                                          

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna públi-
co o extrato do 1º termo aditivo do Contrato 
N°81/15, celebrado entre este Município e a 
empresa Emconbrás – Empresa de Conservação 
Brasileira Ltda. Fica ajustado o valor correto 
da clausula terceira do contrato original em R$ 
244.519,63(duzentos e quarenta e quatro mil, 
quinhentos e dezenove reais e sessenta e três 
centavos). 

Igaratinga, 08/06/2015
 Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal. 


